[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_11_» __04____2013 г. №__871___

село Кабанск
О проведении контролируемых отжигов

на территории МО «Кабанский район»
        С целью предотвращения ландшафтных пожаров на территории МО «Кабанский район» в пожароопасный сезон 2013 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать главам сельских и городских поселений до наступления пожароопасного периода:
- провести контролируемые отжиги сухой травы в границах поселений - вдоль автомобильных дорог, вокруг населенных пунктов, на противопожарных разрывах, на землях, прилегающих к лесному фонду;

- перед началом контролируемых отжигов провести мониторинг пожароопасной обстановки в поселении, с целью принятия решения о сроках проведения отжигов в конкретных местах на территории поселения;
- на основании результатов мониторинга и представленных заявок организациями, предприятиями,  индивидуальными предпринимателями на проведение контролируемых отжигов главам поселений разработать и утвердить:

- план профилактических отжигов в поселении, согласовав его с противопожарной службой;

- график проведения отжигов с указанием даты, времени и места отжига;

- схему местности, где будут проводиться отжиги:

- сведения о назначении ответственных за проведение отжигов;

- перечень сил и средств, обеспечивающих пожаробезопасное проведение каждого отжига.
       2. Руководителям сельскохозяйственных предприятий и организаций, индивидуальным предпринимателям, расположенных на территории поселений представить в администрации поселений заявки на проведение контролируемых отжигов.

      3. Ответственность за организацию проведения профилактических контролирующих отжигов возложить на руководителей организаций (индивидуальные предприниматели), юридических лиц и лиц, непосредственно осуществляющих профилактические отжиги.
     4. Категорически запретить проведение профилактических отжигов  без постоянного наблюдения и в пожароопасный период.
     5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.

          6. Контроль исполнения данного постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства Администрации МО «Кабанский район» (Сокольников Ю.А.)
Глава - Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»                                                                      С.В. Савватеев
_________________________________________

Проект представлен отделом ГО. ЧС и моб. работы.
_1148977171.doc